
Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

886.

Na osnovu člana 34 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi "(Sl list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06 i
"Sl. list CG", br. 88/09, 3/10), član 67 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti ("Sl. list RCG", broj 78/05), član 2
Zakona o vaspitanju i obrazovanju djece sa posebnim potrebama ("Sl. lista RCG", br 80/04 i "Sl. lista CG, broj
45/10), član 34 Statuta Opštine Plav ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", broj 17/07, "Sl. list CG - Opštinski
propisi", br. 25/09 i 38/10), Skupštine Opštine Plav, na sjednici održanoj 15.07.2011. godine, donijela je

ODLUKA

o osnivanju Javne ustanove Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama u
razvoju - "Lipa" - Plav

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 023/11 od 27.07.2011)

Osnovne odredbe

Član 1
Osniva se Javna ustanova Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju "Lipa" - Plav

(u daljem tekstu: Dnevni centar).
Dnevni Centar je javna ustanova za pružanje socijalnih usluga djeci i omladini sa smetnjama i teškoćama u

razvoju sa teritorije Opštine Plava u kojoj se obavlja i vaspitno - obrazovni rad u kojem se stiču vještine neophodne
za svakodnevni život.

Prava i dužnosti osnivača Dnevnog centra vrši Opšina Plav.

Član 2
Dnevni centar posluje pod nazivom "Javna ustanova Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i

teškoćama u razvoju "Lipa "
Skraćeni naziv Dnevnog centar je: JU Dnevni Centar "Lipa" - Plav.
Sjedišta Dnevnog cetra je u Plavu ulica bb.
Dnevni centar ima svojstvo pravnog lica.
Svojstvo pravnog lica stiče sa upisom u registag nadležnog suda.
Promjena naziva, djelatnosti i organizovanja Dnevnog centra vrši se uz saglasnost osnivača.

Djelatnost

Član 3
Djelatnost Dnevnog centra je:
- dnevni boravak za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju
- pružanje osmočasovne njege
- pružanje psihosocijalne i medicinske rehabilitacije
- individualni i grupni rad sa djecom na osnovu individualnog programa rada
- pružanje usluga vaspitno -obrazovnog rada u kojem se stiče vještina neophodna za svakodnevni život
- socijalizacija
- pružanje usuge prevoza i ishrane
- održavanje njege i lične higijene
- pružanje usluga slobodnih i dodatnih akivnosti
- pružanje drugih uslova u skladu sa Statutom i zakonom.
Usuge iz prehodnog stava pružaju se kroz redovni puni boravka, redovni poludnevni boravak i patronažne

usluge, u skladu sa Zakonom i Statutom.
Pored djelatnosi iz stava 1 ovog člana Dnevni centra može obavljati i druge djelatnosti koje su od značaja za

djelatnost za koju je osnovan.

Ciljevi



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 4
Ciljevi dnevnog centra su: promovisanje jednakih prava i mogućnosti djece i omladine sa smetnjama i

teškoćama u razvoju ; njihova socijalizacija, društvena intergacija kao i socijalna inkluzija u društvenu sredinu.

STATUT

Član 5
Dnevni centar ima svoj Statut
Statut sadrži:
- naziv, sjedište, pečat, štambilj, adresu i djelatnost
- djelokrug rada i ovlašćenja organa upravljanja i rukovođenja
- uslove i postupak za imenovanja i razrešenja Organa upravljanja i Ogana rukoveđenja
- opšti akti Dnevnog centra i načina za njihovo donošenje.
Saglasnost na Statut daje osnivač.

Član 6
Dnevni centar ima organe.
Organi Dnevnog centra su: Upravni odbor kao Organ upravljanja i Direktor kao Organ rukovođenja.
Upravni odbor ima pet članova i čine ga: dva predstavnika Opštine, jedan predstavnika NVO koja se bavi

problemima djece sa posebnim potrebama, jedan prestavnik zaposlenih, jedan predstavnik Ministarstva rada i
socijalnog staranja.

Postupak i način izbora organa upravljanja i njihove nadležnosti bliže će se odrediti Statutom.
Mandat Upravnog odbora traje četiri godine.

Finasiranje

Član 7
Sredstva za finansiranje Dnevnog centra obezbjeđuju se:
- iz sredstava budzeta Opštine
- ugovorom sa Ministarstvom rada i socijalnog staranja
- apliciranjem na konkurse donatora
- donacija i poklona
- i drugi prihodi u skladu sa zakonom.

Imovina

Član 8
Dnevni centar ima svoju imovinu.
Imovina Dnevnog centra je imovina osnivača.

Član 9
U roku do 60 dana od dana stupanja na snagu ove odluke konstituisaće se Organ upravljanja Dnevnog centra ,

donijeti Statut.

Član 10
Do izbora direktora ustanove za vršioca dužnosti direktora određuje se

______________________________________________________.

Član 11
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Sl. listu CG - Opštinski propisi".

Broj: 0301-23/3
Plav, 15.07.2011. godine
Skupština opštine Plav



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

Predsjednik,
Ramo Kolašinac, s.r.


